

PUA Invest ApS
c/o Per Ulrik Andersen, Margrethevej 12, 2900 Hellerup

CVR-nr. 21 16 23 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2024.

Per Ulrik Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	17
Noter	10
Resultatopgørelse	7

Selskabsoplysninger

Selskabet	PUA Invest ApS c/o Per Ulrik Andersen Margrethevej 12 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 21 16 23 37
	Stiftet: 1. maj 1998
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Ulrik Andersen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Per Ulrik Andersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udføre finans- og konsulentvirksomhed, samt eje aktier og anparter i andre selskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -123.790.157 kr. mod -2.420.003 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	912.675	-4.323.411
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.754.925	0
2 Personaleomkostninger	-404.468	-3.939.568
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-1.020.000
Andre driftsomkostninger	0	-25.410
Driftsresultat	-1.246.718	-9.308.389
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-843.073	-3.561.467
Indtægter af kapitalinteresser	-122.378.583	10.000.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	518.586	652.577
Andre finansielle indtægter	1.285.704	2.134.662
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.202.083	-2.605.872
Resultat før skat	-123.866.167	-2.688.489
4 Skat af årets resultat	76.010	268.486
Årets resultat	-123.790.157	-2.420.003
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-123.790.157	-2.420.003
Disponeret i alt	-123.790.157	-2.420.003

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.000	25.000
7 Investeringsejendomme	23.000.000	10.050.000
Materielle anlægsaktiver i alt	23.025.000	10.075.000
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.399.635	399.635
9 Kapitalinteresser	77.677.667	200.056.250
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.961.551	1.646.662
Finansielle anlægsaktiver i alt	90.038.853	202.102.547
Anlægsaktiver i alt	113.063.853	212.177.547
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.698.079	16.774.953
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.130.234	2.996.024
Tilgodehavende selskabsskat	126.770	340.435
Andre tilgodehavender	2.826.153	9.824.078
Tilgodehavender i alt	10.781.236	29.935.490
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.393.955	3.843.485
Værdipapirer i alt	3.393.955	3.843.485
Likvide beholdninger	7.769.856	5.082.434
Omsætningsaktiver i alt	21.945.047	38.861.409
Aktiver i alt	135.008.900	251.038.956

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	240.000	240.000
Overført resultat	123.446.662	247.236.819
Egenkapital i alt	123.686.662	247.476.819
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.180.311	2.512.151
Deposita	70.600	0
Anden gæld	293.694	293.694
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.544.605	2.805.845
11 Kortfristet del af langfristet gæld	193.600	65.976
Leverandører af varer og tjenesteydelser	200.000	200.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.086.753	138.220
Anden gæld	297.280	352.096
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.777.633	756.292
Gældsforpligtelser i alt	11.322.238	3.562.137
Passiver i alt	135.008.900	251.038.956

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 12 Oplysninger om dagsværdi
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Eventualposter

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf.omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.		
Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	401.260	3.925.379
Andre omkostninger til social sikring	3.208	14.189
	<u>404.468</u>	<u>3.939.568</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.631	5.411
Andre finansielle omkostninger	1.196.452	2.600.461
	<u>1.202.083</u>	<u>2.605.872</u>
4. Skat af årets resultat		
Koncernskat regulering	-76.010	-268.486
	<u>-76.010</u>	<u>-268.486</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.700.000	1.700.000
Kostpris 31. december 2023	<u>1.700.000</u>	<u>1.700.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.700.000	-680.000
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-1.020.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.700.000</u>	<u>-1.700.000</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	25.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	11.227.281	15.309.149
Tilgang i årets løb	15.904.925	0
Afgang i årets løb	<u>-1.909.713</u>	<u>-4.081.868</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>25.222.493</u>	<u>11.227.281</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-1.177.281	-1.059.149
Årets regulering til dagsværdi	-1.754.925	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>709.713</u>	<u>-118.132</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-2.222.493</u>	<u>-1.177.281</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>23.000.000</u>	<u>10.050.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/12 2023</u>
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	2,5 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	8.243.182	7.710.330
Tilgang i årets løb	9.843.074	3.561.468
Afgang i årets løb	<u>-343.533</u>	<u>-3.028.616</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>17.742.723</u>	<u>8.243.182</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-7.843.547	-7.310.695
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	3.028.616
Årets tilbageførsler på afgang	343.533	0
Andre værdireguleringer	<u>-843.074</u>	<u>-3.561.468</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-8.343.088</u>	<u>-7.843.547</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>9.399.635</u>	<u>399.635</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Teknovation ApS, Glostrup	50,76 %	1.201.732	-11.679
Gammel Jernbanevej 32 ApS, Hellerup	100 %	9.000.000	-739.337
Selume ApS, København	100 %	73.390	-4.990
Vuffi ApS, Gentofte	100 %	-212.819	-831.852
P og P Food ApS, Hellerup	51 %	<u>-2.718.674</u>	<u>-630.498</u>
		<u>7.343.629</u>	<u>-2.218.356</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
9. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023	273.376.511	273.376.511	
Afgang i årets løb	-531.387	0	
Kostpris 31. december 2023	<u>272.845.124</u>	<u>273.376.511</u>	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-73.320.261	-73.320.261	
Årets tilbageførsler på afgang	531.387	0	
Andre værdireguleringer	-122.378.583	0	
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-195.167.457</u>	<u>-73.320.261</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>77.677.667</u>	<u>200.056.250</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
P & P Holdings A/S, København	25 %	148.175.408	31.811.248
JAIC 1 ApS, København	25 %	5.734	-5.366
Fejfer og Iversen ApS, København	55 %	-53.106	-570.302
		<u>148.128.036</u>	<u>31.235.580</u>
10. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023		2.420.532	1.171.369
Tilgang i årets løb		1.656.453	1.249.163
Afgang i årets løb		-500.000	0
Kostpris 31. december 2023		<u>3.576.985</u>	<u>2.420.532</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023		-773.870	-500.000
Årets nedskrivninger		-341.564	-273.870
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer		500.000	0
Nedskrivninger 31. december 2023		<u>-615.434</u>	<u>-773.870</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>2.961.551</u>	<u>1.646.662</u>

Noter

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.373.911	193.600	9.180.311	8.405.912
Deposita	70.600	0	70.600	0
Anden gæld	293.694	0	293.694	0
	9.738.205	193.600	9.544.605	8.405.912

12. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme	Kapital- interesser	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023	25.954.925	77.677.667	3.393.956
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.754.925	-122.378.583	-548.127
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0	0

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.738 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.955 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 407 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og forpligtigelser overfor ejerforeninger. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

Selskabet har stillet likvide midler 30 t.kr. samt værdipapirer t.kr. 3.394 til sikkerhed for bankgæld i dette selskab samt i tilknyttede selskaber og kapitalinteresser..

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder t.kr. 5.700 og t.kr. 1.761 i kapitalinteresser træder tilbage for den underliggende gæld til kreditinstitutter i de underliggende selskaber.

14. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Ulrik Andersen Holding ApS, CVR-nr. 30240529, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
